
 

切取り線  

令和６年２月 25 日 
番城校区にお住いの皆様 様 

宇和島市立番城小学校 

学校運営協議会長 川口 全子 
校長 安藤 賢治 

ＰＴＡ会長 河野 徹 
                                                        

令和６年度 番城みまもり隊への協力者募集について 
 

向春の候、皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
平素より、子供たちの安全確保に御理解・御協力をいただき、深く感謝申し上げます。 
さて、新型コロナウイルス感染症の流行に伴い令和２年度から休止をしておりまし

た「番城みまもり隊」の活動を、来年度（令和６年度）より５年ぶりに再開すること
になりました。番城小学校学校運営協議会を中心とした学校と地域の連携事業という
新たな形で実施します。 
そこで、この度、協力者（隊員）の新規募集をさせていただき、新たな名簿を作成

したいと考えております。（過去に御登録をいただいていた皆様も再登録をお願いし
ます。） 
活動内容等は、以下の通りです。学校・保護者だけでなく、地域の皆様のお力をお

借りして、子供の安全確保に努めたいと思いますので、是非とも御協力をお願いいた
します。 
１ 活動について 
⑴ 「番城みまもり隊」として、子供の安全を見守りください。 
⑵ 「できる人が、できる時に、できることを」を基本に、継続的な見守りをお願 
いします。 

⑶ 学期に１回程度、一斉に見守る日（児童生徒をまもり育てる日）を設定します。 
可能な範囲で見守りに御協力ください。 

⑷ 緊急の場合には、一斉見守りの実施をお願いさせていただく場合があります。 
２ 活動場所・時間 
⑴ 御自宅前や周辺、散歩道、登校班の集合場所、通学路など 
⑵ 子供たちの遊び場所、公園など 
⑶ ゴミ出しの時間、お散歩の時間、買い物の時間等、御都合の許す範囲で、子供 
の登下校の時間帯に見守っていただければ有り難く存じます。 

※ 必要な方には、帽子またはジャンパー（黄色い防犯パトロール用）をお貸しい 
たします。学校の方まで取りに来ていただきますようお願いいたします。（数に 
限りがあります。） 
 

★ 御協力いただける方は、下の問合せ先に御連絡ください。 
 問い合わせ先 番城小学校 電話 27-0715 ＦＡＸ 27-0714 (教頭 杉本)    
                                                     

 
番城みまもり隊協力者登録申込み用紙 

協力者氏名 

 
 
 
（保護者の方は児童氏名       ） 

電話 

（緊急連絡の際に使用） 

住  所 （自治会名       ） 

メールアドレス 
（緊急連絡の際に使用）  

 

申込用紙がなくても、お電話や左のＱＲコードで申込み可能です。 

※ 申込みは随時受け付いたします。 

←https://forms.gle/AR9Xwp7t5GyP2vFN7 


